1

UBND QUẬN NINH KIỀU

PHÒNG LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18 /LĐTBXH Ninh Kiều,  ngày 06 tháng 01 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà của Chủ tịch nước cho các đối tượng người có

công với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020

Căn cứ Quyết định số 2422/QĐ-CTN ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Chủ

tịch nước Công hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam về việc tặng quà cho các đối

tượng có công với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020;

Căn cứ Công văn số 14/LĐTBXH-NCC ngày 03 tháng 01 năm 2020 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc Hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước

nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020,

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận Ninh Kiều thông báo về việc

tặng quà của Chủ tịch nước nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 như sau:

1. Mức 400.000 đồng tặng

a) Người có công với cách mạng

- Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945 đang hưởng

trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi

nghĩa tháng Tám năm 1945 đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Bà mẹ Việt Nam anh hùng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Anh hùng Lao động trong thời kỳ

kháng chiến đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, binh binh loại B,

bệnh binh suy giảm khả năng lao động từ 81% trở lên đang hưởng trợ cấp ưu đãi

hàng tháng;

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, suy giảm khả năng

lao động từ 81% trở lên đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Người có công giúp đõ cách mạng đang hưởng trợ cấp nuôi dưỡng hàng

tháng;

b) Thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp tuất nuôi dưỡng hàng tháng; thân

nhân hai liệt sĩ trở lên đang hưởng trợ cấp tuất hàng tháng,

2

2. Mức quà 200.000 đồng tặng

a) Người có công với cách mạng

- Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, binh binh loại B,

bệnh binh suy giảm khả năng lao động từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp ưu

đãi hàng tháng; thương binh đang hưởng chế độ mất sức lao động;

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học suy giảm khả năng

lao động từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Người hoạt động cách mạng hoặc hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù, đày

đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

- Người có công giúp đỡ cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

b) Đại diện thân nhân liệt sĩ;

c) Người thờ cúng liệt sĩ (trường hợp liệt sĩ không còn thân nhân).

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận Ninh Kiều phối hợp Ủy ban

nhân 13 phường thực hiện, đảm bảo việc chuyển quà cho các đối tượng trước

ngày 18 tháng 01 năm 2020.

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội quận Ninh Kiều, xin trân trọng

thông báo việc việc tặng quà của Chủ tịch nước nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý

năm 2020 đến Ủy ban nhân dân 13 phường và các gia đình chính sách, người có

công với cách mạng trên địa bàn quận Ninh Kiều được biết./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân 13 phường;

-  Gia đình chính sách người có công;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thanh Bình

		2020-01-06T09:14:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Lao động TB và XH quận Ninh Kiều
	Phòng Lao động TB và XH quận Ninh Kiều<phongldtbxh_ninhkieu@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!